causa, et causalitas, n, antecedunt causalitate, q, causalitas, n, antecedunt
se ipsa: Verole exemplum proxime alatum de Antropo. Ad 2^o hanc
mau, dicitur magis: id quo causa, debet esse quia causa, a se ipso
fieri, a se indito, n, et cog: unde sua subiecta n, cog.

Adverte
quod hanc hanc nunc probat: probat esse d. omnes, actus, n, posse produci
se ipsa. Pro, qd, qd actio desiderata, ut dicitur cas, est prior se
ipsa desiderata ut effectus: unde per ratiō actio erit se ipsa prior.
Similiter observat: qd priora et posteriora 2^o ratiō coexistunt in
eodem insti reali, q, posterior dependet a priori per actus, que est
actuale executio, quod dicitur a virtute cas; actuale vero executio,
nequit, n, existere in insti reali existens cas.

2^o, qd hoc insti rea.
le a dhu, patitur, in duo signa ratiō, seu instantia ratiō: in 1^o
desideramus cas, et oia que se tenent ex pte illius: in 2^o effectus
et qd, qd ex pte illius se habet: ut aiunt, clarum patitur pro.
modo actio, que est posterior causa, sit prior effectus, dicitur per
ratiō 2^o insti ratiō in alia duo, et ecce in tunc signa ratiō
in insti reali desiderata cas, in 2^o effectus causalitate, et in 3^o effectus.

Observat 2^o, qd pro priori ratiō ad effectus, neque effectus, neque
eius negatio: ratio est q, pro priori ratiō, sibi intelliguntur ea que
influent in effectus, et a quibus, ut ab influentibus effectus depen-
det; in effectus vero, neque influit ipse effectus, neque influit
ipsius negatio: unde neque a se ipso, neque a sua negatione prior
ut ab influentibus effectus dependere: que doctrina habenda est que
manibus ad solvenda, que plura equivoce arguta.

Tale est naturam
illud, qd hic fieri potest, qd que mutatis tunc subtile inducitur
primum in diversis manibus: nequeunt duo statim simul deficere;
id pro priori ratiō ad effectus, deficit effectus: qd pro priori ratiō
ad effectus datur eius negatio: item hoc modo: inter esse, et non esse

Marla.

non datur medius; id effectus pro signo cas, n, est posterior natura.
qd est prior natura: igitur duo statim, nequeunt simul deficere
pro insti reali; possunt tamen, deficere, hoc est, n, intelligi pro in-
stantia: potest esse pro illo signo ad utroque punctum. Præterea aiunt
ad utroque statim, pro signo ratiō, n, est qd utrumque deficiat ab-
te: unde Scholastica puritate loquendo, n, dicitur qd effectus, et
causa deficiunt, id qd non intelliguntur pro priori: indiget, licet
inter esse, et non esse, n, dicitur medius, ut inter esse, et non esse, tali modo,
datur medius, nempe rem, n, esse: sic inter esse quimerum, et non esse
quimerum, n, datur medius: datur tamen, inter esse quimerum, alio,
aut esse quimerum nigro, nempe n, esse quimerum: sicut effectus pro
signo cas, neque est prior, neque posterior, q, pro illo signo non
est.

Sectio III^a de prærequisitis ad causandum.

Nota 1^o, hic, n, dubitatur, id supponi coiter et certis subiectis esse
falsos prærequisitos ad causandum, eo qd deficiat virtus cas in esse proxime
potenti produca. Nota 2^o: supponi eiq, coiter et certis, prærequisitos qd
temperamentis stabilitatis, tum ex pte agentis, tum ex pte passi, prop-
ter ratiō proxime datam. Nota 3^o: existens identificat, ut est cas 2^o.
Ista prærequisita societatis, n, prærequisita ut dicitur, id est virtutem
produca effectus: male enim dicitur, requiri ut dicitur cas, qd
est ipsa causa.

Hinc nota 4^o: in presentibus non admittitur dicitur reale
esse ab existens, ut inquiratur, an existens cas sit falsus se habens
ex pte ipsius? Nota 5^o: impedimentum ad causandum esse duplex, aufeu-
bile et inaufeuibile: aufeuibile dicitur, qd licet, n, aufetur pro
priori, aufetur eo ipso, qd effectus ponatur: sic causa amoris, est
impedimentum ut datur amor, aufetur tamen, per ipsam amorem.
Inaufeuibile est, qd nec aufetur pro priori, nec aufeuibile potest, per
ipsius effectus: sic se habet phica prædeterminatio n, q, ad amorem, que
odio aufeuibile, n, potest. Dico 6^o: existens virtutis per se et immediate

influenti, ita est persequitur ut nec divinitus, possit caa actu non
existens, actu operari, licet existat in insti anti. Ita Notatus
2, aliquos antiquos Philosophos, quos inter, eminent Gregorius in Orbe
litterario caput Doctissimus Caberudo: Hinc dicitur 4, ex veritate
mo D. Inq, prologo: Inq, quae operatur 2, qd et in actu: qd
ex Philo, lib, 9, textu ut alicui: ea quae n sunt, quomodo facta, aut
loquuntur aut ambulabunt?

Posterius ex 2. Regum 17. dicitur
dicente: nisi quis ita insaniat ut id, qd non est, eius qd est, caa
esse putet. Hinc 2. cae: tam, n, est sp, caa in insti coenti, ad in
distant, quae n, est sp, in insti remoto aut primo anti, ad in
pduo; id per ho, neque insti remoto, neque primo anti, potest
aliquid operari: qd neque in subsequenti ad sui distant.

3. actio
actualis, n, minus et modus affixus, virtuti operari, quae ef-
tu pducto; id qd et modus affixus effectui nec divinitus potest
dici esse effectui, n, existente: id nec divinitus potest accipere
esse, a virtute n, existente. Ad dicitur a priori hanc omnia est q.
operari actualis et actuale exercitio, actualiter accipere esse, a
virtute operari: hoc autem intelligi, n, potest absque virtute
operari actuali existente.

Dico 2. quae et approxima loca caa
ad partem, est persequitur ad pducendo naturaliter effectus in extra nos
subto passio, et a propria distant unde propria caa et passio, neq.
est persequitur ad se ipso pducendo, neque ut caa pducit istas
passiones. Hinc 1. q. ut ignis in ligno pducit naturaliter ignem,
debent ignis et lignum approxima; id hinc approxima, neque est
comitari pducendo ignis, neque est ipsa potentia, ut ante quae lignum
dubatur ignis dicitur: qd requiritur pro prima.

Cetera hinc dicitur
q. si propria quae pducenda est, est persequitur effectus se habet ex
pte caa: item, n, q. agens pducit propria passio ut q. lapidem

movet de mo in alio loco persequitur ipsa propria passio
pducenda, effectus se ipso antecedat: si vero requiritur alia
propria passio, ut prima, et potentia 2. naq, sint in eodem instanti,
Tali, esse iam existentem simul in illo dicitur persequitur eundem passio
qd est naturaliter impossibile.

Posterius ut entia pducit in se sua passiones
1. q. ignis in se calorem, n, persequitur approxima, q. hinc supponit
distant localem: implet autem ipso a se ipso localiter distare: no-
tandum tamen est, non hinc, non neque, persequitur sequi, ita ad pducendo
ipso passio, tum ad pducendo passiones in agente, seu solus esse persequitur
quod, seu intelligi, pro prima naq.

Dico 3. neque polita caa, neque
polita effectus, sine inca, sine eadem est persequitur. 2. q. polita
inca, hinc caa, hinc effectus, est ipsa caa, et ipse effectus: caa autem, n,
est persequitur, et effectus nequit persequitur ad se ipso: polita autem,
eadem effectus est eius caa, cuius caa persequitur, n, dicitur: eadem
caa militat pro polita eadem caa.

Dico 4. caa quae in insti ope-
rari, influunt in caa immeata, et persequitur ad effectus caa im-
meata. 2. q. pro prima ad hunc effectus precedit caa immeata et
meata. 2. q. pro prima ad hunc effectus precedit caa immeata et
meata, est etiam precedere caa, quae in illis influunt in insti operari:

Dico 5. causa impedimentum manifestum per effectus, est persequitur
ty ex pte caa, n, vero causa impedimentum per effectus manifestum.
Latet 1. q. nisi aliunde supponatur ablatum qd caa nec potest fun-
gere ad effectus, nec aufere per ipso, nisi datur caa prime expedi-
ta ad effectus, id qd requiritur ut caa sit prime expedita ad effectus
est persequitur: qd.

Mar dicitur, nisi esse aliunde supponatur ablatum
impedimentum compedum quos dicitur, nec potest fungere ad accipi-
nec aufere per ipso, dicitur, n, est prime expedita ad accipiendum.